
 

 

 

 

 

 

新しい管理者のごあいさつ 

このたび、『訪問看護ステーションは～とふる多摩センター』の管理者を拝命

しました北川恵子と申します。新人管理者いうことで、まだまだ未熟な点も

沢山ありますが、皆様よろしくご指導のほどお願い申し上げます。私は一昨

年の12月に、は～とふる多摩センターに入職するため、故郷高知県から多摩

市にやってまいりました。地元では急性期病院の集中治療室に長年勤務し、

その後介護療養型病院の地域包括ケア病棟にて訪問医の同行業務等に携わら

せていただきました。は～とふる多摩センターで働かせていただいて約1年

半、地域の中で多くの方々からご指導をいただきながら様々な経験ができました。このたび訪問看護業務に管理者としての仕事

が加わり、地域連携にもっと深く関われることが今からとても楽しみです。私たち訪問看護師は大切な患者様・ご利用者様の

「暮らし」の場において、医療と介護の橋渡しをする役割を命ぜられていると思っております。尊厳ある在宅療養生活のため

に、ご担当医様のご意向を看護師として正確に在宅現場に反映し、ケアマネジャー様はじめケアチームの皆様、ご家族様との連

携をより密接に図ることに意を砕く所存です。信頼のおけるスタッフとともに成長していく『訪問看護ステーションは～とふる

多摩センター』を引き続きよろしくお願い申し上げます。所有資格：３学会合同呼吸療法認定士、介護支援専門員 ほか 

 

新人看護師のご紹介 

長阪 和代（ながさか かずよ） 

和歌山県出身です。看護

師資格取得後からずっと

八王子市内に在住してい

ます。これまでは訪問入

浴介護、特養やデイサー

ビスなど介護の業界で経

験を積み、また医療現場

としては病院の整形外科

にて勤務してきました。

介護の現場で長く働く中

で、訪問看護師のてきぱきした頼もしい姿に憧れを

抱き、この度『は～とふる多摩センター』に入職いた

しました。住み慣れた自宅で過ごされているご利用

者様に寄り添い、皆さまが安心して療養生活が送れ

るように、看護の側面からお手伝いをさせていただ

けたらと思っております。私のモットーは『前進ある

のみ』です。まだまだ至らぬ点も多々あるかとは思い

ますが、前を向いて頑張りたいと思います。皆さまど

うぞご指導ください。よろしくお願いいたします。 

スタッフ日記『ランの花』 

私が週一回の訪問看護でお

邪魔させていただいている

方のお話です。多趣味でい

ろいろなことに興味を持た

れ好奇心も旺盛な男性のご

利用者様…園芸がお好き

で、素人では栽培がとても

難しいと言われている蘭の

花をご自分でお育てになりたいという思いから、な

んと自宅の片隅に小さなビニルハウスをお作りにな

り、３鉢ほどの面倒を見ていらっしゃいました。最

近、見事開花させること

ができたとのことで素敵

に咲き誇るご自慢のお花

たちを快く撮影させてい

ただきました。忙しい訪

問看護業務のさなかに、

ひとときの安らぎを与え

ていただきました。感謝

しております。（加藤） 

は～とふるだより 

平成 31年 4月 10日発行 

訪問看護ステーション 

はーとふる多摩センター 

多摩市愛宕 4-6-25-102 

TEL 042(356)2082 

FAX 042(319)6567 

 

 

第 1６号 

 

 

は～とふる多摩セン

ターは、多摩市の『健

幸まちづくり』に賛同

し、応援しています。 


